



Çocuk istismarını önlemek için ihbar şart

İZMİR Barosu Kadın Komisyonları Başkanı Ayşegül Altınbaş, "Düne kadar, 14 yaşında çocuklar evlenebilsin diye önerge verenler vardı" dedi. Av. Sevgi Binbir ise, "Bu durumun, gayri meşru hal alması lazım. Küçük gelinler ihbar edilmeli. Bunu herhangi biri de yapabilir" şeklinde konuştu. 4'te ■ Sercan Özipekçi

Ayşegül Altınbaş

Sevgi Binbir

Cinsel istismarı önlemek için ihbar şart

İzmir Barosu Kadın Komisyonları Başkanı Avukat Ayşegül Altınbaş, çocuk yaşta evlendirmeler için "Düne kadar 14 yaşında çocuklar evlenebilsin diye önerge veren insanlar vardı. Bu durumun, gayri meşru bir hal alması lazım. İhbar edilmeli" dedi

■ Sercan Özipekçi

Son dönemde İzmir ve Türkiye'de, küçük yaşta çocukların evlendirilmesi olaylarına da sık rastlanıyor. Bu olayın İzmir'deki son örneği ise, bundan 8 ay önce 4 kişinin tecavüzüne uğrayan 15 yaşındaki S.F'nin, ailesinin kararıyla tecavüzçülerden biri ile birlikte yaşamaya başlamasıydı. Olay, S.F'nin birlikte yaşadığı 33 yaşındaki İ.B.'den yediği dayak sonrası hastaneye kaldırılması ile ortaya çıkmıştı. Çocuk yaşta evlendirmelerin, öncelikle suç olarak tanımlanması gerektiğini ve bu durumun gayri meşru bir hal alması gerektiğini ifade eden **İzmir Barosu** Kadın Komisyonları Başkanı Av. Ayşegül Altınbaş, "Düne kadar, 14 yaşında çocuklar evlenebilsin diye önerge veren insanlar vardı. Bu durumun, gayri meşru bir hal alması lazım. Ama herkes 14 yaşındaki çocuğun evlenebileceğine inanırsa bu nasıl olacak?, 18 yaşından küçük kimse evlenemiyorsa, evlenmemesi, evlendirilmesi gerekiyorsa, herkesin öncelikli olarak bunu benimmesi lazım" diye konuştu. Yeni yasada çocuk istismarına yönelik yaptırımların, bir önceki ceza kanununa göre daha ağır olduğunu belirten Altınbaş, "İşin aslı yaptırımlar bir yere kadar. Suç oranı yüksek olan birçok ülkede yaptırımlar çok ağır. Örneğin, şeriatla yönetilen ülkelerde hırsızlık yapanların kolu kesilir. Ama, bu suçu önlemede nispeten etkilidir. Önemli olan, mekanizmaların suçu önlemeye yönelik eğitim, destek gibi programlar yapmalarıdır. Onun için, suçla mücadele etmek için önce samimi olmak ve inanmak gerekir" dedi.

Av. Binbir: Zamanaşımı yok

Şiddete Karşı İzmir Kadın Koordinasyonu ve İzmir Kadın Dayanışma Derneği üyesi Av. Sevgi Binbir ise, çocuk yaşta evlendirmelerde 15 yaş ve altının açık ve net olarak cinsel istismar olduğunu ve şikayette zaman aşımı gibi bir durumda bulunmadığını ifade ederek, "Son S.F olayında da, çocuk sosyal hizmetlerin korumasına alındı. Sosyal Hizmetler Kurumu'nun yasal başvurusu sonucunda hem aileye, hem de esi olduğu iddia edilen kişiye dava açıldı. Olayın bilgisi geldiği andan itibaren, ihbar yükümlülükleri kullanıldığında, olay herhangi bir yerden sisteme girdiğinde, yasal işlem yapılır. Öncelikle bir şikayetin olması gerekir. İhbarı yalnızca kişinin kendisi değil, herhangi biri de yapabilir. Çok açık ve net olarak, yasada 15 yaş ve altı evlilikler cinsel istismar suçu olarak tanımlanıyor. Cinsel istismar çerçevesinde de, sosyal hizmetlerin çocuğu koruma yükümlülüğü var" dedi.

En son 11 yaşında olduğu söylenen, daha sonra kemik yaşının 17 olduğu tespit edilen evlilik vakasında, normalinde hastaneye geldiği andan itibaren sağlık görevlilerinin ihbar yükümlülüklerini kullanıp, durumu sosyal hizmetlere ve savcılığa ihbar etmeleri gerektiğini ifade eden Binbir, "Hem

ceza yasası açısından, hem de sosyal hizmetlerin mevzuatı açısından çocuğu koruma altına alma yükümlülükleri var. Ama o olayda da, doktor yazılı izin alarak, çocuğu tekrar esi olduğunu iddia eden kişiye teslim ediyor. Öyle bir durumda, devlet çocuğu koruması altına alıp sahiplenmeli, ama bunun için önce devlet mekanizmalarına ihbarda bulunmak gerekiyor" dedi. Çocukların, bu tür olaylardan sonra, tekrar ailelerinin yanına verilmesini de doğru bulmadığını belirten Binbir, "Savcıların hem çocuğun ailesine, hem de esi olduğu iddia edilen kişiye dava açması lazım. Eğer bir evlilik gerçekleşmiş ve işin içinde bir de cinsel ilişki varsa, bu konuda cinsel istismarla ilgili cezai işlemde yapılması gerekir" diye konuştu. Binbir, kadın dernekleri olarak devlet mekanizmalarını harekete geçirmeye ve basın aracılığıyla kamuoyu oluşturmaya çalıştıklarını ifade ederek, "Bu tür olayların önlenmesi adına, mekanizmaların çalışması ve genel duyarlılığın oluşması lazım. Herkesin, ihbar yükümlülüğünün olduğunu bilincinde olarak davranması ve bu tür vakaları ihbar etmesi gerekiyor. Özellikle, sağlık çalışanlarının, eğer okullarda da benzeri şeyler varsa okul idarecilerinin, kadın örgütlerinin ve bu ülkede yaşayan herkesin duyarlılığının ve kurumların duyarlılığının olması lazım. Çünkü, bunun önlenmesi için yasal zemin mevcut" şeklinde konuştu.